АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2015 г.  № 570
О внесении изменений в муниципальную программу Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 года № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района  от  31.10.2014 года № 939:

1.1. В паспорте муниципальной программы статью «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований программы» – 239580,0 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 239580,0 тыс. рублей и по годам распределяется в следующих размерах:

2015
год – 27296,2 тыс. рублей;

2016
год - 35295,0 тыс. рублей;

2017
год - 44247,2 тыс. рублей;

2018
год - 44247,2  тыс. рублей;

2019
год - 44247,2  тыс. рублей;

2020
год - 44247,2  тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования областного бюджета на реализацию Программы по годам распределяются в следующих объемах – 5987,8 тыс. руб.:

2015 год  - 1081,3 тыс. рублей;

2016 год  - 981,3 тыс. рублей;

2017 год  - 981,3 тыс. рублей;

2018 год  - 981,3 тыс. рублей;

2019 год  - 981,3 тыс. рублей;

2020 год  - 981,3 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию программы составляет 233592,2 тыс. рублей и по годам распределяется в следующих размерах:

2015 год  - 26214,9 тыс. рублей;

2016 год  - 34313,7 тыс. рублей;

2017 год  - 43265,9 тыс. рублей;

2018 год  - 43265,9 тыс. рублей;

2019 год  - 43265,9 тыс. рублей;

2020 год  - 43265,9 тыс. рублей».

         1.2. В  Паспорте подпрограммы 2 «Наследие» муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области» статью «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на   реализацию подпрограммы 2 составляет 100555,8 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы 2 по годам  распределяются  в следующих объемах:

2015 год  - 10469,7 тыс. рублей;

2016 год  - 14785,7 тыс. рублей;

2017 год  - 18825,1 тыс. рублей;

2018 год  - 18825,1 тыс. рублей;

2019 год  - 18825,1 тыс. рублей;

          2020 год  - 18825,1 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования областного бюджета на реализацию Программы по годам распределяются в следующих объемах:

2015 год  - 100,0 тыс. рублей».
1.3.  В подпрограмму 2 внести пункт 2.2:

2.2. «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений»
         В рамках осуществления этого основного мероприятия предусматривается:»
         2. Приложение 3 к муниципальной программе Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Кореневского района Курской области «Развитие культуры в Кореневском районе Курской области», изложить в новой редакции (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района                       Т.А. Горленко.

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте http://kor.rkursk.ru/ Кореневского района в сети «Интернет».

Глава

Кореневского района

                     С.И. Ковтун

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
 к муниципальной Программе
 «Развитие культуры
в Кореневском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие культуры Кореневского района Курской области»

	Наименование Подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Примечание

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
	Всего
	002
	0804
	0110000

	5400,6
	2131,1
	2131,1
	2131,1
	2131,1
	2131,1

	Мероприятие 1.1
	Субвенция на содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки
	МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	002
	0804
	0111334

	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3

	002
	0804
	0111334
	100
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3

	Мероприятие 1.2
	Социальное обеспечение и другие выплаты
	МКУК «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А. Фурцевой» МКУК «Кореневский культурно-досуговый центр», МКУК «Кореневская межпоселенческая библиотека»
	002
	1003
	0111335
	300
	957,0
	957,0
	957,0
	957,0
	957,0
	1049,6

	002
	1003
	0111335
	300
	957,0
	957,0
	957,0
	957,0
	957,0
	1049,6
	Льготы по коммунальным

	Мероприятие 1.3
	Развитие инфраструктуры и системы управления в сфере культуры
	МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	002
	0804
	0111401

	4388,5
	1149,8
	1149,8
	1149,8
	1149,8
	1149,8

	002
	0804
	0111401
	100
	4308,7
	1082,7
	1082,7
	1083,4
	1083,4
	1083,4
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0804
	0111401
	200
	76,3
	57,1
	57,1
	57,1
	57,1
	57,1
	Услуги связи, обновление программ и прочие услуги, канцтовары

	002
	0804
	011401
	800
	3,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Пени, штрафы

	Мероприятия 1.4
	Охрана объектов культурного наследия
	Управление финансов Администрации Кореневского района
	002
	0804
	0111489

	30,8

	002
	0804
	0111489
	500
	30,8

	Подпрограмма 2
	Наследие
	Всего
	002
	0801
	012000

	10569,7
	14101,9
	18825,1
	18825,1
	18825,1
	18825,1

	Основное мероприятие 2.1
	Развитие библиотечного дела
	МКУК «Кореневская межпоселенческая библиотека»
	002
	0801
	0121401

	10469,7
	14785,7
	18825,1
	18825,1
	18825,1
	18825,1

	002
	0801
	0121401
	100
	9204,0
	12870,8
	16910,2
	16910,2
	16910,2
	16910,2
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0801
	0121401
	200
	1256,8
	1822,7
	1822,7
	1822,7
	1822,7
	1822,7
	Услуги связи, тонер, зап.части, ТЭРы и прочие услуги

	002
	0801
	0121401
	800
	8,9
	42,2
	42,2
	42,2
	42,2
	42,2
	Пени,штрафы

	002
	0801
	0121442
	200

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Библиотечный фонд,компьютеры,программы

	Основное мероприятие 2.2
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	МКУК «Кореневская межпоселенческая библиотека»
	002
	0801
	0125147
	200
	100,0

	Приобретение основных средств для модельной библиотеки

	Подпрограмма 3
	Искусство
	Всего
	002
	0801
	0130000

	11325,9
	18378,2
	23291,0
	23291,0
	23291,0
	23291,0

	Основное мероприятие 3.1
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия
	МКУК «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А. Фурцевой»
	002
	0801
	0131401

	8672,6
	13406,3
	16899,9
	16899,9
	16899,9
	16899,9

	002
	0801
	0131401
	100
	6207,8
	11131,5
	14625,1
	14625,1
	14625,1
	14625,1
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0801
	0131401
	200
	1295,6
	1062,6
	1062,6
	1062,6
	1062,6
	1062,6
	Усл. Связи, тонер, зап.части, ТЭРы и прочие услуги

	002
	0801
	0131401
	800
	1169,2
	1212,2
	1212,2
	1212,2
	1212,2
	1212,2
	Налог на имущество, землю

	Основное мероприятие 3.2
	Сохранение, развитие кинообслуживания населения
	МКУК «Кореневский культурно-досуговый центр»
	002
	0801
	0131401

	2579,5
	4971,9
	6391,1
	6391,1
	6391,1
	6391,1

	002
	0801
	0131401
	100
	2209,5
	4522,2
	5941,4
	5941,4
	5941,4
	5941,4
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0801
	0131401
	200
	344,7
	426,7
	426,7
	426,7
	426,7
	426,7
	Усл. Связи, тонер, зап.части, ТЭРы и прочие услуги

	002
	0801
	0131401
	800
	25,3
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	Налог на имущество, землю

	Основное мероприятие 3.3
	Проведение мероприятий МКУК «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А.Фурцевой» в области культуры
	МКУК «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А. Фурцевой»
	002
	0801
	0131463

	43,0

	002
	0801
	0111463
	244
	43,0

	Премия Главы Кореневского района "Мастерство. Творчество. Успех."-30,0; смотры, фестивали -13,0

	Основное мероприятие 3.4
	Создание условий для массового отдыха жителей поселений
	Администрация Кореневского района
	001
	0801
	0131490
	251
	30,8

	001
	0801
	0131490
	251
	30,8

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3 к муниципальной

программе "Развитие культуры"

в Кореневском районе Курской области

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие культуры" Кореневского района Курской области

	Наименование Подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы
	Примечание

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации
	Всего
	002
	0804
	0110000

	5400,6
	2131,1
	2131,1
	2131,1
	2131,1
	2131,1

	Мероприятие 1.1
	Субвенция на содержание работников, осуществляющих отдельные государственные полномочия по предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки
	МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	002
	0804
	0111334

	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3

	002
	0804
	0111334
	100
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3
	24,3

	Мероприятие 1.2
	Социальное обеспечение и другие выплаты
	МКУК «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А. Фурцевой» МКУК «Кореневский культурно-досуговый центр», МКУК «Кореневская межпоселенческая библиотека»
	002
	1003
	0111335
	300
	957,0
	957,0
	957,0
	957,0
	957,0
	1049,6

	002
	1003
	0111335
	300
	957,0
	957,0
	957,0
	957,0
	957,0
	1049,6
	Льготы по коммунальным

	Мероприятие 1.3
	Развитие инфраструктуры и системы управления в сфере культуры
	МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	002
	0804
	0111401

	4388,5
	1149,8
	1149,8
	1149,8
	1149,8
	1149,8

	002
	0804
	0111401
	100
	4308,7
	1082,7
	1082,7
	1083,4
	1083,4
	1083,4
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0804
	0111401
	200
	76,3
	57,1
	57,1
	57,1
	57,1
	57,1
	Услуги связи, обновление программ и прочие услуги, канцтовары

	002
	0804
	011401
	800
	3,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Пени,штрафы

	Мероприятия 1.4
	Охрана объектов культурного наследия
	Управление финансов Администрации Кореневского района
	001
	0804
	0111509

	30,8

	001
	0804
	0111509
	500
	30,8

	Подпрограмма 2
	Наследие
	Всего
	002
	0801
	012000

	10569,7
	14101,9
	18825,1
	18825,1
	18825,1
	18825,1

	Основное мероприятие 2.1
	Развитие библиотечного дела
	МКУК «Кореневская межпоселенческая библиотека»
	002
	0801
	0121401

	10469,7
	14785,7
	18825,1
	18825,1
	18825,1
	18825,1

	002
	0801
	0121401
	100
	9204,0
	12870,8
	16910,2
	16910,2
	16910,2
	16910,2
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0801
	0121401
	200
	1256,8
	1822,7
	1822,7
	1822,7
	1822,7
	1822,7
	Услуги связи, тонер, зап.части, ТЭРы и прочие услуги

	002
	0801
	0121401
	800
	8,9
	42,2
	42,2
	42,2
	42,2
	42,2
	Пени,штрафы

	002
	0801
	0121442
	200

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Библиотечный фонд,компьютеры,программы

	Основное мероприятие 2.2
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений
	МКУК «Кореневская межпоселенческая библиотека»
	002
	0801
	0125147
	200
	100,0

	Приобретение основных средств для модельной библиотеки

	Подпрограмма 3
	Искусство
	Всего
	002
	0801
	0130000

	11325,9
	18378,2
	23291,0
	23291,0
	23291,0
	23291,0

	Основное мероприятие 3.1
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия
	МКУК «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А. Фурцевой»
	002
	0801
	0131401

	8672,6
	13406,3
	16899,9
	16899,9
	16899,9
	16899,9

	002
	0801
	0131401
	100
	6207,8
	11131,5
	14625,1
	14625,1
	14625,1
	14625,1
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0801
	0131401
	200
	1295,6
	1062,6
	1062,6
	1062,6
	1062,6
	1062,6
	Усл. Связи, тонер, зап.части, ТЭРы и прочие услуги

	002
	0801
	0131401
	800
	1169,2
	1212,2
	1212,2
	1212,2
	1212,2
	1212,2
	Налог на имущество, землю

	Основное мероприятие 3.2
	Сохранение, развитие кинообслуживания населения
	МКУК «Кореневский культурно-досуговый центр»
	002
	0801
	0131401

	2579,5
	4971,9
	6391,1
	6391,1
	6391,1
	6391,1

	002
	0801
	0131401
	100
	2209,5
	4522,2
	5941,4
	5941,4
	5941,4
	5941,4
	З/плата, начисления на з/плату

	002
	0801
	0131401
	200
	344,7
	426,7
	426,7
	426,7
	426,7
	426,7
	Усл. Связи, тонер, зап.части, ТЭРы и прочие услуги

	002
	0801
	0131401
	800
	25,3
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	Налог на имущество, землю

	Основное мероприятие 3.3
	Проведение мероприятий МКУК «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А. Фурцевой» в области культуры
	МКУК «Кореневский районный Дом культуры им. Е.А. Фурцевой»
	002
	0801
	0131463
	200
	43,0

	002
	0801
	0111463
	244
	43,0

	Премия Главы Кореневского района "Мастерство. Творчество. Успех."-30,0; смотры, фестивали -13,0

	Основное мероп-

приятие 3.4

	Создание

условий для

массового

отдыха

жителей

поселений
	Администрация

Кореневского

района
	001
	0801
	0131490
	500
	30,8

	001
	0801
	0131490
	500
	30,8